
Na co si dát pozor při předběžném zápisu  
 

1. Student je povinen provést předběžný zápis předepsaným způsobem, tj. ve stanoveném 

rozsahu kreditů na oba semestry akademického roku. Studentovi, který předběžný zápis takto 

neprovede a prostřednictvím studijního oddělení se děkanovi písemně neomluví, bude podle 

čl. 65, odst. 1 (k) Studijního a zkušebního řádu ZČU ukončeno studium.  

 

2. K předzápisu je nutno přistupovat s plnou zodpovědností a mít na paměti, že optimálně by 

měl student získat 30 kreditů za semestr, respektive 60 kreditů za akademický rok. Za první 

rok  

studia musí student získat minimálně 40 kreditů a za čtyři po sobě jdoucí semestry musí 

student získat minimálně 80 kreditů, jinak mu je ukončeno studium pro neplnění studijních  

povinností.  

 

3. Při předzápisu nespoléhat na upřesňující zápis v únoru. Ten slouží k dodatečnému zápisu v 

případě neabsolvování některých předmětů. Je nutné počítat s tím, že již mohou být ve značné 

míře vyčerpány kapacitní možnosti předmětů.  

 

4. Studentům 1. ročníku jsou v souladu se Studijním a zkušebním řádem automaticky 

předzapsány všechny povinné předměty. Při předběžném zápisu si student volí pouze 

předměty povinně volitelné (B) a výběrové (C). Ve druhých a vyšších ročnících již není 

zařazení předmětů do ročníku závazné, a proto nemohou být studentům automaticky 

předzapsány ani předměty povinné. Studenti si musí sami předběžně zapsat všechny 

předměty, které chtějí v následujícím akademickém roce absolvovat.  

 

5. Studenti, kteří si v posledním roce standardní doby studia nechtějí zapsat bakalářskou nebo 

diplomovou práci, vyplní do termínu stanovenému jednotlivými katedrami na sekretariátu 

katedry, která bude práci garantovat, tiskopis Oznámení o odkladu odevzdání bakalářské či 

diplomové práce.  


